РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛИЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                         ШЕСТОГО СОЗЫВА

СОРОК ПЕРВАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2020 г                                                                                           № 32
с.Селищи

 О прогнозе социально-экономического развития
Селищинского  сельского поселения
Краснослободского муниципального района
на 2021 год и плановый период 2022- 2023 годов
Совет депутатов Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района отмечает, что прогноз социально–экономического развития Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы предполагает  дальнейший рост реальных денежных доходов населения, пенсий, заработной платы работающих в различных сферах народного хозяйства муниципального района, улучшения финансового положения предприятий и организаций района, дальнейшей реализации основных направлений национального проекта в области сельского хозяйства, образования, здравоохранения, совершенствования межбюджетных отношений.
          Рассмотрев основные показатели прогноза социально–экономического развития Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов и исходя из вышеизложенного,

 Совет депутатов Селищинского сельского поселения  РЕШИЛ:
 1. Доклад главы Селищинского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Селищинского сельского поселения  Краснослободского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы» принять к сведению.
             2. Предложить руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения   считать важнейшей задачей выполнение прогноза социально-экономического развития на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.
             3. Считать основные показатели прогноза социально-экономического развития Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы (приложение №1) основой для прогнозирования финансовых результатов и исходной базой для формирования бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы.
             4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов  Селищинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района.
             5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021  года и подлежит официальному опубликованию в газете «Жизнь села»
             Председатель Совета депутатов
 Селищинского сельского поселения
 Краснослободского муниципального района      	                      М.В.Никитина

	Производство мяса от сельскохозяйственных товаропроизводителей

	Муниципальное образование
	Производство мяса, тонн

	2019 год (факт)
	2020 год (оценка)
	2021 год (прогноз)
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)

	Селищинское сельское поселение
	652,9
	185,0
	143,0
	156,0
	170,0

	Производство молока от сельскохозяйственных товаропроизводителей

	Муниципальное образование
	Производство мяса, тонн

	2019 год (факт)
	2020 год (оценка)
	2021 год (прогноз)
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)

	Селищинское сельское поселение
	3 416,9
	1 158,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оборот розничной торговли ( во всех каналах реализации), тыс. руб.

	Муниципальное образование
	Оборот розничной торговли, тыс. руб.

	2019 год (факт)
	2020 год (оценка)
	2021 год (прогноз)
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)

	Селищинское сельское поселение
	36 060,2
	10 169,0
	11 267,0
	12 067,0
	12 936,0

	Фонд оплаты труда

	Муниципальное образование
	Фонд оплаты труда по экономике, тыс.руб.

	2019 год (факт)
	2020 год (оценка)
	2021 год (прогноз)
	2022 год (прогноз)
	2023 год (прогноз)
	2024 год (прогноз)

	Краснослободский  муниципальный район
	1 240 223,4
	1 265 316,0
	1 378 574,0
	1 465 329,0
	1 563 824,0
	1 663 293,0

	Селищинское сельское поселение
	37 042,5
	22 319,0
	30 863,0
	32 548,0
	34 491,0
	36 298,0